
106  diário oficial Nº 35.708 Quinta-feira, 08 de FeVeReIRO de 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE coNcEição Do ARAGuAiA
ExtRAtoS DE tERMoS ADitivoS DE PRAzo

a) Espécie: segundo termo aditivo do contrato N° 022/2022, referente ao 
processo licitatório (Pregão Presencial 004/2022), firmado entre O Município 
de conceição do araguaia - Pa e a empresa Kcx Prestacao de servicos 
e coMercio ltda, inscrita no cNPJ nº 44.100.331/0001-79; b) objeto: 
Prorrogação do termo contratual referente à coNtrataÇÃo de eMPresa 
esPecializada Para forNeciMeNto de serviÇos de MÃo de obra 
Para iMPlaNtaÇÃo de 40 PoNtes eM coNcreto arMado totalizaNdo 
420M No MUNicÍPio de coNceiÇÃo do aragUaia-Pa, coNforMe coN-
vêNio Nº 031/2021/setraN, projeto básico e demais anexos, constantes 
no presente termo de referência. c) fundamento legal: lei nº 8.666/93, § 
1º do art. 57 da lei citada. d) vigência: o presente termo aditivo tem como 
vigência de 29/12/2023 até 31/12/2024. e) Signatários: pelo contratan-
te o Prefeito Municipal o Sr. Jair Lopes Martins e pelo contratado o 
Sr. Keilon castro coelho.
a) Espécie: segundo termo aditivo do contrato N° 019/2022, referente ao 
processo licitatório (Pregão Presencial 003/2022), firmado entre O Município 
de conceição do araguaia - Pa e a empresa P c coMercio Material de 
coNstrUÇÃo ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ nº 
09.141.885/0001-13; b) objeto: Prorrogação do termo contratual referente 
à aqUisiÇÃo de Material Para iMPlaNtaÇÃo de 40 PoNtes eM coN-
creto arMado totalizaNdo 420M No MUNicÍPio de coNceiÇÃo do 
aragUaia-Pa, coNforMe coNvÉNio Nº 031/2021/setraN, projeto básico 
e demais anexos, conforme termo de referência aNexo i do edital. c) funda-
mento legal: lei nº 8.666/93, § 1º do art. 57 da lei citada. d) vigência: o 
presente termo aditivo tem como vigência de 29/12/2023 até 31/12/2024. 
e) Signatários: pelo contratante o Prefeito Municipal o Sr. Jair Lopes 
Martins e pelo contratado o Sr. clodomi Alencar de oliveira.
a) Espécie: segundo termo aditivo do contrato N° 024/2022, referente ao 
processo licitatório (Pregão Presencial 002/2022), firmado entre O Município 
de conceição do araguaia - Pa e a empresa eletrofresa eNgeNHaria e 
coMercio ltda, inscrita no cNPJ nº 02.407.509/0001-89; b) objeto: Pror-
rogação do termo contratual referente à coNtrataÇÃo de eMPresa Para 
PrestaÇÃo de serviÇos de Horas MáqUiNas, caMiNHÃo e eqUiPa-
MeNtos, Para iMPlaNtaÇÃo de 40 PoNtes eM coNcreto arMado No-
MUNicÍPio de coNceiÇÃo do aragUaia-Pa, coNforMe coNvêNio Nº 
031/2021/setraN, projeto básicos e demais anexos. c) fundamento legal: 
lei nº 8.666/93, § 1º do art. 57 da lei citada. d) vigência: o presente termo 
aditivo tem como vigência de 29/12/2023 até 31/12/2024. e) Signatários: 
pelo contratante o Prefeito Municipal Sr. Jair Lopes Martins e pelo 
contratado o Sr. Shelson Antônio de Araújo Pinto.
a) Espécie: segundo termo aditivo do contrato N° 020/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Presencial 001/2022), firmado entre O Mu-
nicípio de conceição do araguaia - Pa e a empresa caiaqUe coMercio 
de coMbUstiveis e traNsPorte ltda, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cNPJ nº 33.433.979/0001-40; b) objeto: Prorrogação do termo 
contratual referente à aqUisiÇÃo de Óleo diesel coMUM Para abas-
teciMeNto das MaqUiNas de terraPlaNageM e eqUiPaMeNtos eM 
geral, Para iMPlaNtaÇÃo de 40 PoNtes No MUNiciPio de coNceiÇÃo 
do aragUaia-Pa, coNforMe coNveNio Nº 031/2021/setraN, termo de 
referência e projeto básico em anexo ao edital. c) fundamento legal: lei 
nº 8.666/93, § 1º do art. 57 da lei citada. d) vigência: o presente termo 
aditivo tem como vigência de 29/12/2023 até 31/12/2024. e) Signatários: 
pelo contratante o Prefeito Municipal Sr. Jair Lopes Martins e pelo 
contratado o Sr. Keilon castro coelho.
a) Espécie: segundo termo aditivo do contrato N° 028/2022, referente 
ao processo licitatório (Tomada de Preço Nº 002/2022), firmado entre O 
Município de conceição do araguaia - Pa e a empresa M PaMPloNa coNs-
trUÇÕes ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ nº 
19.578.735/0001-25; b) objeto: Prorrogação do termo contratual referente 
à coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para reforMa da feira 
coberta do MUNiciPio de coNceiÇÃo do aragUaia-Pa, coNforMe 
Processo Nº 27798/2022, coNvêNio fde Nº 011/2022-sePlad, projetos 
e planilhas em anexo ao edital. c) fundamento legal: lei nº 8.666/93, § 1º 
do art. 57 da lei citada. d) vigência: o presente termo aditivo tem como 
vigência de 18/01/2024 até 12/11/2024. e) Signatários: pelo contratante 
o Prefeito Municipal o Sr. Jair Lopes Martins e pelo contratado o Sr. 
Murcyo Pamplona. conceição do Araguaia-PA, 07 de fevereiro de 2023. 
Heloisa Mendes Sousa francisco. Presidente da cPL.

Protocolo: 1039428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE DoM ELiSEu
ExtRAto DE tERMo ADitivo

1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20230087
Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de dom eliseu-Pa no 
dia 27 de dezembro de 2023.
oBJEto: o presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vi-

gência do contrato até 31 de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, 
inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.
oBJEto Do coNtRAto: obtenção de Proposta mais vantajosa para a ad-
ministração, relativa à contratação de pessoa jurídica para execução indire-
ta, por meio de empreitada global para reforMa geral e adeqUaÇÕes 
NA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO “LUÍS GUALBERTO PIMENTEL” NO 
MUNicÍPio de doM eliseU, nos moldes do convenio de cooperação técnica 
e financeira nº 031/2022 da secretaria de estado de educação - sedUc, 
conforme projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de 
acordo com o presente edital e seus anexos.
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo, cNPJ: 22.453.776/0001-08
coNtratado(a): saNta rosa coNstrUtora ltda, cNPJ: 17.942.130/0001-46
dotaÇÃo orÇaMeNtária: exercício 2024; Projeto 1010.123620003; 1.025 
Construção/Reforma e Ampliação da Escola de Ensino Médio; Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 obras e instalações; subelemento 4.4.90.51.99 
outras obras e instalações. 
vigêNcia: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
data da assiNatUra: 26 de dezembro de 2023.

clenes dos Santos Ribeiro
secretário Municipal de educação, esporte, cultura e lazer

Protocolo: 1039430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico Nº 003/2024/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 23/02/2024, às 8:31h (horário de brasília), licitação sob 
modalidade Pregão eletrônico nº 003/2024/PMJ/srP/Pe, tipo menor preço por 
item, objeto: “REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃo de eMPresa Para forNeciMeNto de ágUa MiNeral destiNado a 
PrefeitUra, fUNdos e secretarias MUNiciPais de JacareacaNga-Pa”. 
o edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/,https://www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural 
de licitações do tcM-Pa. Abel Lima da Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 1039437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AviSo DE LicitAção - REPuBLicAção
PREGão PRESENciAL Nº 128/2023-cEL/SEvoP/PMM 

PRocESSo N° 34.554/2023-PMM, tipo Menor Preço Por lote. que tinha 
a data da sessão agendada para data da sessão: 18/janeiro/2024 - 14:00h, 
acontecerá em 23 de fevereiro/2024 às 9:00h (horário de local). objeto: 
registro de PreÇos Para eveNtUal aqUisiÇÃo de eqUiPaMeNtos 
de ProteÇÃo iNdividUal e coletico (ePi & ePc), Para ateNder as 
Necessidade do serviÇo de saNeaMeNto aMbieNtal de Marabá - 
ssaM. integra do edital e informações: sala da cel/sevoP/PMM - Prédio 
da sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
8h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. Domingos Erivelto da 
Silva Santos - Pregoeiro-cEL/SEvoP.

Protocolo: 1039444

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ASSiStêNciA SociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 082/2024/SEASPAc 

Processo Administrativo Nº 29.971/2022/PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 120/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 084/2023-cPl objeto: aquisição de proteína animal 
(carne), para atender as necessidades da secretaria Municipal de assistência 
social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac, e os demais projetos 
e programas vinculados a esta secretaria; empresa: Jr coM. e rePres. 
coMerciais ltda, cNPJ: 31.552.803/0001-82; valor de r$ 281.923,50 
(duzentos e oitenta e um mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta 
centavos), assinatura 06/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oli-
veira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SEcREtARiA MuNiciPAL DE ASSiStêNciA SociAL
Extrato ao contrato Nº 103/2024/SEASPAc 

Processo Administrativo Nº 3.830 /2023/PMM, autuado na modalida-
de PregÃo eletrôNico (srP) Nº 016/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 299/2023-cPl objeto: aquisição de alimentos esto-
cáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados 
a secretaria municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitá-
rios - seasPac; empresa: Jr coM. e rePres. coMerciais ltda, cNPJ: 
31.552.803/0001-82; valor de r$ 122.704,50 (cento e vinte e dois mil, 
setecentos e quatro reais e cinquenta centavos), assinatura 06/02/2024, 
vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal 
de Assistência Social.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br

